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ANNOTATSIYA: Maqolada bugungi kunga kelib globallashuv jarayonida dunyoda 

g’oyaviy, mafkuraviy kurash ya’ni dunyoni g’oyaviy jihatdan bo’lib olishga bo’lgan urinish 

kuchayib bormoqda. Albatta, bunday vaziyatda mustaqilligimizni mustahkamlash, uning 

barqarorligini, farovonligini, tinchligini va kelajagini ta’minlash har birimizning yuksak 

burchimiz ekanligi masalalari muhokama qilinadi. Bu o’zgarishlar natijasida bir qator 

dolzarb ahamiyatli, ta’sir doirasi jahon hamjamiyatini qamrab olgan, bashariyatning 

kelajakdagi ijtimoiy taraqqiyotini belgilab berayotgan muammolar vujudga kelishi 

tafsiflanadi.  

Shuningdek, globallashuv sharoitida ma’naviy tahdidlardan xalqni, xususan o’sib 

kelayotgan yoshlarni asrash, ularning qalbiga ezgulik g’oyalarini singdirish jamiyat 

hayotining barcha sohalarida izchil amalga oshirilmoqda. Ta’lim tizimining barcha 

bug’inlarida ta’lim-tarbiya, targ’ibot va tashviqotning samarali usul va vositalaridan 

oqilona foydalanish taqozo etilmoqda.  
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Bugungi globallashuv jarayonida insoniyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi tubdan 

o’zgarib ketdi. Bu o’zgarishlar natijasida bir qator dolzarb ahamiyatli, ta’sir doirasi jahon 

hamjamiyatini qamrab olgan, bashariyatning kelajakdagi ijtimoiy taraqqiyotini belgilab 

berayotgan muammolar vujudga keldi. Bu muammolar insoniyatning global muammolari 

deb ataladi  hamda ularning echimini topish yo’lida barcha davlatlarning kuch-qudrati, 

imkoniyat-harakatlari jamlanishi maqsadga muvofiq. 

Axborotlashgan  jamiyatning shiddat bilan o’zgarib borishi natijasida «XX asrda 

globallashuv jarayonining tezlashishi va umumsayyoraviy civilizaciyaning shakllana 

boshlashi jahon mafkuralarining xarakterini o’zgartirib yubordi. Ularning o’rnini bosadigan 

qudratli mafkuraning yo’qligi, geosiyosiy maqsadlarning o’zgargani esa bu g’oyalarning 

salbiy ta'sirini yanada kuchaytirdi. Bunday sharoitda o’z maqsadini aniq belgilab olgan,  

ehtiyoj va manfaatlarini yaxshi anglab etgan, o’z e’tiqodiga ega bo’lgan, bir so’z bilan 

aytganda o’z milliy g’oyasini shakllantirgan millatgina kelajagini saqlab qoladi va 

istiqbolini belgalaydi». [1;27] 
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Shunday millat sifatida shakllangan o’zbek xalqi o’zining asrlar osha yashab kelayotgan 

milliy g’oyasi asosida yoshlar dunyoqarashini ilg’or texologiyalar bilan boyitish, turli 

ta’sirlar negizida o’zlikni anglash, milliy qadriyatlarni e’zozlash va estetik madaniyatni 

kelajakka o’z holicha etkazishga doimo tayyordir. Globallashuv jarayonida ma’naviy 

tahdidlarni bartaraf etish omillari keng yoritib berildi.  

Bugungi kunga kelib globallashuv jarayonida dunyoda g’oyaviy, mafkuraviy kurash 

ya’ni dunyoni g’oyaviy jihatdan bo’lib olishga bo’lgan urinish kuchayib bormoqda. Albatta, 

bunday vaziyatda mustaqilligimizni mustahkamlash, uning barqarorligini, farovonligini, 

tinchligini va kelajagini ta'minlash har birimizning yuksak burchimizdir. 

O’zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoev globallashuv sharoitida ma’naviyatga 

qarshi turli xurujlar haqida gapirar ekan: “Bugungi kunda yon-atrofimizda diniy 

ekstremizm, terrorizm, giyovandlik, odam savdosi, noqonuniy migratsiya, “ommaviy 

madaniyat” degan turli balo-qazolarning xavfi tobora kuchayib borayotganini hisobga 

oladigan bo’lsak, bu so’zlarning chuqur ma’nosi va ahamiyati  yanada yaqqol ayon bo’ladi", 

[2;320]deb alohida ta’kidlaydi. 

Insonning qalbi va ongiga joy bo’lgan milliy ma’naviy-ahloqiy negizlar uni butun umri 

davomida halol, pok, bilimli, xalq xizmatida bo’lishga, Vatan ravnaqi hamda taraqqiyotiga 

hissa qo’shishga, o’zining ongli va erkin mushohada qiluvchi shaxs sifatida kamol topishiga 

muttasil ravishda undaydi. 

Shu boisdan O’zbekistonning mustaqil taraqqiyot yo’lidagi Harakatlar strategiyasini, 

o’zbek xalqining buyuk davlat barpo etish borasidagi maqsad-muddaolarini keng 

jamoatchilikka har tomonlama tushuntirish, globallashuv jarayonining asl mohiyat-

mazmunini jamiyat estetik madaniyatidagi rolini aniq va ravshan qilib olish jamiyatimiz 

a'zolariga etkazib berish dolzarb vazifalardan biriga aylandi. 

Globallashuv sharoitida ma’naviy tahdidlardan xalqni, xususan o’sib kelayotgan 

yoshlarni asrash, ularning qalbiga ezgulik g’oyalarini singdirish jamiyat hayotining barcha 

sohalarida izchil amalga oshirilmoqda. Ta’lim tizimining barcha bug’inlarida ta’lim-tarbiya, 

targ’ibot va tashviqotning samarali usul va vositalaridan oqilona foydalanish taqozo 

etilmoqda.  

Bugungi kunda globallashuvning ijtimoiy hayotimiz bilan bog’liqligi xususida 

Prezidentimiz Sh.M.Miriziyoev o’z fikrlarini bildirar ekan, “Yangi tahdidlar, jumladan, 

“ommaviy madaniyat” xavfi va boqimandalik kayfiyati paydo bo’layotgan, odob-axloq, 

qadriyatlarning yo’qolish xavfi yuzaga kelayotgan hozirgi globallashuv sharoitida bu g’oyat 

muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shu sababli, mening fikrimcha, inson ma’naviy olami, 

xalqlar madaniyatini belgilaydigan manbalarni asrab-avaylash va boyitish bugungi kunda 

har qachongidan ham muhimdir”, [3;27]- deb ta’kidlaydilar. 

O’zbekiston mustaqil taraqqiyot jarayonida milliy uyg’onish davrini boshdan 

kechirayotganligiga, madaniy merosimiz, milliy urf-odat, qadriyatlarimizni tiklayotgan bir 

paytda dunyoda ezgulik va yovuzlik o'rtasidagi ziddiyat kuchayib borayotganligiga guvoh 

bo’layapmiz. Har qanday mafkura xalqning ma’naviy ruhiy ehtiyojlarini milliy an’analari va 

turmush tarzini hisobga olgan taqdirdagina yashovchan, ta’sirchan bo’ladi. Shu o’rinda 
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globallashuv jarayonida yoshlarning yangicha estetik madaniyatni shakllantirish bo’yicha 

islohotlarni amalga oshirish vazifasi milliy mafkura asosida bizning diqqat markazimizda 

turibdi.[4] 

Bugun  dunyo taraqqiyoti shu darajaga etdiki, endi mafkuraviy kurash, ma’naviy 

salohiyat etakchi o’ringa chiqdi. Insoniyat taraqqiyoti turli tahdidlar ta’siriga tushib qoldi, 

xavfsizlik va barqarorligiga rahna solishga, hatto uning hayotini izdan chiqarishga 

qaratilgan tahdidlar kundan - kunga kuchayib bormoqda endi qurol-yaroqlar emas, balki 

“fikrga qarshi faqat fikr, g’oyaga qarshi faqat g’oya” bilan kurashib olg’a borish mumkin. 

Mafkuraviy kurash bir jamiyat, mamlakat ichida ham, xalqaro va davlatlararo miqyosda 

ham davom etmoqda.[5;27] 

Hozirgi vaqtda mafkuraviy vositalar orqali o’z ta’sir doirasini kengaytirishga intilayotgan 

siyosiy kuchlar va harakatlar tobora keskinlashib bormoqda. Muayyan millat, jamiyat, 

davlatning tinchligi va barqarorligiga qarshi qaratilgan, siyosiy va konstitutsion tizimni 

zaiflashtirish va buzishga yo’naltirilgan, fuqaro va jamiyat xavfsizligiga tahdid soluvchi 

mafkuraviy tajovuzlar keskinlashmoqda.  

Bunday tajovuzga qo’l urayotganlar o’z yovuz maqsadlariga erishish uchun har qanday 

usullardan, odamlarning diniy, milliy hissiyotlari, hayotda mavjud bo’lgan ijtimoiy-

iqtisodiy qiyinchiliklaridan ustalik bilan foydalanishga harakat qiladilar. Bugungi kunda 

ularning aholining ma’lum bir qatlamlari, ayniqsa, yoshlarning qalbi va ongini o’zlariga 

ma’qul bo’lgan g’oya bilan egallashlari, ya’ni buzg’unchi g’oyalar, diniy ekstremizm, 

g’oyalarini singdirish kabi g’arazli maqsadlari xalqqa ayon bo’lib bormoqda.  

Ushbu tahdidlar dunyoning turli buzg'unchi kuchlari tamonidan shunday ustakorlik bilan 

tarqatilmoqdaki, u o’zining jozibali tasir kuchi orqali ko’plab insonlarni kundan - kunga o’z 

domiga tortib bormoqda. “Tahdid” deganda inson hayotiy faoliyati, umuman, yashashni 

chigallashtiruvchi hamda tarixiy davr davomida aniq maqsad uchun yo’naltirilgan ijtimoiy 

strukturani, davlatning siyosiy asosini zaiflashtiruvchi, qolaversa, emirishga qaratilgan 

mahalliy, hududiy, mintaqaviy ijtimoiy va tarixiy vaziyatni tushunish mumkin.[6] 

Albatta, bunday buzg’unchi g’oyalar xamma joyda ham o’z ta’sirini o’tkazmay qolmaydi 

bunga faqat o’zimizga ishonch bilan bir yoqadan bosh chiqarsak bu buzg’unchi g’oyaga 

qarshi kurashishimiz mamlakatimiz taraqqiyotini yanada rivojlanishiga xissa qo’shgan 

bo’lamiz. [7;226] 

Bugun dunyoning mafkuraviy manzarasida inson qalbi va ongiga ta’sir o’tkazuvchi, turli 

xil vositalar bilan kurash olib boruvchi mafkuraviy poligonlar faoliyati tobora yaqqolroq 

ko’zga tashlanmoqda. Taraqqiyotning hozirgi bosqichida jahonda g’oyat murakkab va 

tahlikali jarayon kechmoqda. Bular dunyoning siyosiy, mafkuraiy manzarasidagi 

o’zgarishlar, taraqqiyotning yangi bosqichiga ko’tarilishi va bu taraqqiyotga g’ov 

bo’ladigan demokratik rivojlanishni izdan chikaradigan, jamiyat barqarorligiga 

rahnasoladigan g’oyaviy-mafkuraviy to’siqlarning paydo bo’lishi bilan izohlanadi. 

Mafkuraviy tahdidlarning oldini olishda buyuk mutafakkir Abu Nasr Forobiy (873-950), 

inson kamolotga yolg’iz o'zi erisha olmaydi. U boshqalar bilan aloqada bo’lishi, ularning 

ko’maklashuvi yoki munosabatlariga muhtoj bo’ladi, deydi. Ana shu jarayonda insonda 

https://phoenixpublication.net/


YANGI O‘ZBEKISTON, YANGI TADQIQOTLAR JURNALI 

Volume 1 Issue 5                                                                 20.12.2024 

https://phoenixpublication.net/                                            Online ISSN: 3030-3494 

____________________________________________________________________ 
 

 124  

  

 

 

fazilatlarni kamol  toptirish haqida ta’kidlab quyidagi fikrlarni ilgari suradi, “Inson fazilatlar 

bilan kamolotga etadi va kamolotga etgan odam baxtli hisoblanadi”. [8] 

Mafkuraviy tahdidlarga qarshi kurashda asosiy maqsadimiz jamiyat ma’naviyatini 

yuksaltirish ekan, birinchi navbatda,  milliy g’oyani fuqarolar ongi va qalbiga chuqur 

singdirishga erishishimiz kerak. Aholida, ayniqsa yosh avlodda sog’lom e’tiqodni 

shakllantirish, ular orasida milliy va umuminsoniy qadriyatlarni uyg’un ravishda targ’ib 

etish ham muhim ahamiyatga ega. Umuman, fuqarolarning bilimi va tafakkurini yanada 

oshirish, huquqiy madaniyatini yuksaltirish ishlarini izchil amalga oshirib boraversak, har 

qanday tahdidlar bizga xavf sololmaydi. 

Shu bois ham hozirgi  vaqtda yurtimizdan etishib chiqqan buyuk alloma ajdodlarimizning 

ilmiy-ma'naviy merosini o'rganish jarayonida nafaqat ilmiy maqsadlar, balki ma’naviy 

tarbiya manfaatlari ustuvorligidan ham kelib chiqish zarurdir. Shunday darajaga erishish 

lozimki, yoshlarimiz ajdodlarimiz qoldirgan boy merosni o’rganish bilan bir qatorda ularni 

jahon miqyosida targ’ib qilishda ham faol ishtirok etsinlar. Buning natijasida yoshlarimiz 

qalbida cheksiz fahr va g’urur xissi yanada mustaxkamlanadi. Ma’lumki, o’z Vatani bilan 

faxrlanish tuyg’usi inson qalbida yuksak ma'naviyatni shakllanishida keng yo’l ochib 

beradi. [9] 

Bugungi  kunga kelib anglab turibmizki, ularga qarshi kurashish har birimizning dolzarb 

vazifamiz ekan. Chunki, mafkuraviy tahdidlar aholining ma’lum bir qatlamlari, ayniqsa, 

yoshlarning qarashlarini o’zlariga ma’qul bo’lgan yo’nalishda o’zgartirish, diniy 

ekstremizm, axloqsizlik kabi buzg’unchi g’oyalarni singdirishga urinishdek ko’rinishlarda 

sodir bo’lmoqda.[10;67] 

Keyingi  paytlarda internet bilan bog’lik buzg’unchiliklar, global tarmokdan qabih 

maqsadda foydalanayotganlar ko’payib bormoqda. Oqibatda, zalolatga boshlovchi elektron 

nashrlar va videolavhalar keng yoyilmoqda. 

G’alamis  kimsalar yoshlarni o’z tuzoqlariga ilintirishda internetdan ustalik bilan 

foydalanmoqda. O’zlarini “yaqin do’st” yoki “hidoyatga chorlovchi” sifatida tanitib, 

yoshlarni to’g’ri yo’ldan chalg’itmokda. Aslida, ularning din va shariat haqida umuman 

ilmlari yuq, faqatgina to’da boshidan yodlab olganlarini takrorlashdan nariga o’tmaydilar. 

Boshqa tomondan qaraganda, ular bu johilligi bilan boshqalarniham jar yoqasiga 

tortayotgani va kimningdir nog’orasiga uynayotganini bilmaydilar. Bundaylar avval dinu 

diyonat, ibodat, jannat haqida turli jozibali so’zlarni gapirib, g’o’r yoshlarni yo’ldan urib, 

oxir-oqibatda, razolat qurboniga aylantirmoqda. 

Islom ta’limoti buzg’unchilikni, odamlar qalbiga vahima, dushmanlik va fitna urug’larini 

sochishni qattiq qoralaydi. Ma’lumki, so’nggi yillarda dinni o’zlariga niqob qilib olgan 

oqimlar, toifalar paydo bo’ldi. Ular g’arazli maqsadlari yo’lida jamiyatda buzg’unchilik, 

begunoh odamlar qonini nohaq to’kish kabi jinoyatlarni avj oldirib, fuqarolar tinchligini 

buzib, xalq orasida nizo chiqarishga harakat qilishmoqda. 

Globallashuv jarayonida kishilarni, ayniqsa yoshlarni turli xil ko’rinishdagi mafkuraviy 

xurujlar ta’siridan asrashda bir qator quyidagi jihatlarga alohida e’tibor qaratish zarur. 

Jumladan, mafkuraviy tahdidlarga qarshi doimo sergak, ogoh va hushyor bo’lib yashash. 
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Yoshlar o’rtasida sog’lom turmush tarzini targ’ib etish, ularning ma’naviy ahloqiy 

tarbiyasini shakllantirish, yoshlar ongida vatanparvarlik, insonparvarlik, mehr-oqibat, el-

yurt sha’nini ardoqlash kabi ulug’vor fazilatlarni kamol toptirishda oila-mahalla-ta’lim 

muassasasi hamkorligi asosida ish tashkil etish. Bugungi axborotlar jadal kechayotgan bir 

vaqtda axborot xurujlari asiriga aylanmaslik.[11;42] 

Xulosa qilib aytganda, axborot kurashi avj olgan XXI asrda yoshlarni mafkuraviy 

xurujlardan himoya etishda ma’naviy-marifiy targ’ibot ishlarining ta’sirchanligini oshirish, 

hayotimizda sodir bo’layotgan ijobiy o’zgarishlar haqidagi chuqur tahliliy ma’lumotlarii 

yosh avlodga etkazish, ularning ijtimoiy faolligini kuchaytirish har qachongidan ham 

muhim ahamiyat kasb etadi. 
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